

GREEN06/2564

วันที่ 23 กุมภาพันธ์ 2564

เรื่อง สรุปผลการดำเนินงาน ประจำปี 2563 เปลี่ยนแปลง เกินกว่าร้อยละ 20

เรียน กรรมการผู้จัดการ

ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท กรีน รีซอร์สเซส จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย ขอเรียนชี้แจงผลการดำเนินงาน ในงบการเงินรวม ปี 2563 และ 2562 เปรียบเทียบในช่วงเวลาเดียวกัน บริษัทมีรายได้รวม 144.35 ล้านบาท กำไรสุทธิ 6.83 ล้านบาท และ รายได้รวม 129.94 ล้านบาท กำไรสุทธิ 4.01 ล้านบาท ตามลำดับ บริษัทมีกำไรเพิ่มขึ้น 2.82 ล้านบาท คิดเป็น ร้อยละ 70.32

สาเหตุเกิดจากบริษัทได้ขยายธุรกิจในกลุ่มพลังงานโดยรับผิดชอบติดตั้งระบบผลิตกระแสไฟฟ้าจากพลังงาน แสงอาทิตย์ และค่าจ่ายในการดำเนินงานลดลงตามนโยบายการควบคุมค่าใช้จ่ายของบริษัท

โดยมีรายละเอียดดังนี้

1. รายได้จากดำเนินงานแยกตามประเภท

รายได้ สำหรับปี 2563 และ 2562 มีรายละเอียด ดังนี้

(หน่วยล้านบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ				งบการเงินรวม			
	2563	2562	ผลต่าง	%	2563	2562	ผลต่าง	%
รายได้จากการจำหน่ายกระแสไฟฟ้า	8.68	8.82	(0.14)	(1.59)	87.31	89.38	(2.07)	(2.32)
รายได้จากการขายพร้อมติดตั้ง	24.50	0.00	N/A	N/A	24.50	0.00	N/A	N/A
รายได้จากการให้เช่าและบริการที่เกี่ยวข้อง	13.55	17.28	(3.73)	(21.59)	10.53	14.60	(4.07)	(27.88)
รายได้จากการขายอสังหาริมทรัพย์	2.72	1.36	1.36	100.00	12.78	11.62	1.16	9.98
รายได้ดอกเบี้ย	12.29	15.38	(3.09)	(20.09)	6.22	5.02	1.20	23.90
ผลกำไรจากการวัดมูลค่ายุติธรรมของ								
สินทรัพย์ทางการเงิน	0.33	0.00	N/A	N/A	0.33	0.00	N/A	N/A
รายได้อื่น	2.38	8.89	(6.51)	(73.23)	2.67	9.32	(6.65)	(71.35)
รวม	64.45	51.73	12.72	24.59	144.34	129.94	14.40	11.08

2. ต้นทุนขายและบริการ

ต้นทุนขายและบริการในงบการเงินรวมของปี 2563 และ 2562 มีจำนวน 83.50 และ 61.06 ล้านบาท ตามลำดับ เพิ่มขึ้น จำนวน 22.44 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 36.75 เมื่อเปรียบเทียบกับปีก่อนในช่วงเวลาเดียวกัน เนื่องจากต้นทุนในการติดตั้งระบบผลิตกระแสไฟฟ้าจากพลังงานแสงอาทิตย์ซึ่งผันแปรตามรายได้ในธุรกิจดังกล่าว

3. ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร

ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร ในงบการเงินรวม ของปี 2563 และ 2562 มีจำนวน 36.94 และ 44.70 ล้านบาท ลดลงจำนวน 7.76 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 17.36 เมื่อเปรียบเทียบกับปีก่อนในช่วงเวลาเดียวกัน เนื่องจากค่าใช้จ่ายในการบริหารลดลงตามนโยบายการควบคุมค่าใช้จ่ายของบริษัท

งบการเงินเฉพาะกิจการ ในปี 2563 มีผลขาดทุน 12.78 ล้านบาท เนื่องจากบริษัทมีการตั้งสำรองค้ำเงินลงทุน จำนวน 11.47 ล้านบาท ทำให้ ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร เพิ่มขึ้นจากปี 2562 จำนวน 5.25 ล้านบาท

จึงเรียนมาเพื่อทราบ

ขอแสดงความนับถือ

นางธนิศา อินทจักร์

ผู้อำนวยการอาวุโส สายงาน บัญชีและการเงิน